[image: Герб Старица 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.01.2023                                                     г. Старица                                                                     №  1

О смене учредителя и об утверждении
Устава муниципального унитарного
предприятия  «Горспецсервис» в новой редакции

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», законом Тверской области от 05.05.2022 № 17-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Старицкий муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», решением Думы Старицкого муниципального округа Тверской области от 29.12.2022                 № 74 «О реорганизации Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области»,
Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Осуществить смену учредителя муниципального унитарного предприятия «Горспецсервис» с администрации  города Старица  Старицкого района Тверской области  на муниципальное образование Старицкий муниципальный  округ в лице Комитета по управлению имуществом Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области.
   2. Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия «Горспецсервис» в новой редакции (прилагается).
   3. Исполняющему обязанности директора муниципального унитарного предприятия «Горспецсервис» Безобразову Сергею Борисовичу провести регистрацию смены учредителя и Устава в ИФНС России № 12 по Тверской области.
   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Старицкий вестник» и размещению                               на официальном сайте администрации Старицкого района Тверской области                                 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Старицкого муниципального округа					          С. Ю. Журавлёв

   *С приложением к постановлению можно ознакомиться в отделе организационно-контрольной работы администрации Старицкого муниципального округа и                                   на официальном сайте администрации Старицкого района
image1.jpeg